Cujus quidem commissionis principaliter nominati quibusdam 
sumpto [!] de registro litterarum apostolicarum En. nostri pape proces
sibus et aliis instrumentis necnon articulis et testibus fidedignis ad 
informandum animum nostrum de et super in dicta nobis facta com
missione contentis ipsisque testibus per 'nos receptis ac in forma juris 
juratis et fideliter examinatis, eorumque dictis et depositionibus per 
nos visis et intellectis, tandem fuimus per Dn. Ericum Dozenrode 
principalem coram nobis constitutum requisiti, quatinus ipsos pro
cessus in prelibata commissione descriptos sententiasque in eisdem 
processibus contentas, et contra Nicolaum Mychaelis ex adverso priu- 
cipalem necnon Dn. Petrum episcopum omnesque et singulos con
tradictores et rebelles per edictum publicum in Romana curia et 
in partibus in locis circumvicinis affigendum aggravare et reaggra- 
vare, etiam cum invocatione auxilii brachii secularis secundum te
norem commissionis antedicte dignaremur. Nos igitur Hermannus 
auditor prefatus, attendentes requisitionem hujusmodi fore justam 
volentesque mandatum apostolicum exequi, et quia ex memoratis 
sumpto[!] processibus, articulis et testium depositionibus6 invenimus 
narrata in dicta commissione fore vera, prefatosque Dn. Petrum 
episcopum et Nicolaum Mychaelis aliosque contradictores et rebel
les pro hujusmodi nostrorum processuum continuatione et eorundem 
insinuatione eis et eorum cuilibet facienda ac eorum domicilia 
comode adiri non posse, idcirco auctoritate apostolica nobis in hac 
parte commissa per hoc presens publicum in audientia publica litte
rarum contradictarum Dn. pape legendum ac valvis seu portis audientie 
causarum basilice s. Petri principis apostolorum de urbe necnon 
cathedralium Ripensis et Wibergensis ecclesiarum affigendum, supra- 
dictos processus et sententias in eis contentas continuare, aggravare et 
reaggravare volentes, vobis omnibus in virtute sancte obedientie et sub 
excommunicationis pena, quam in vos canonica monitione premissa 
ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, quod mandamus, inhibemus, ne 
prefatis DDn. Nicolao Michaelis principali ac Petro episcopo ceteris- 
que contradictoribus et rebellibus supradictis comedendo, bibendo, 
colloquendo, emendo, vendendo, mutuando, serviendo, aquam et ignem 
et sal ministrando, agrum vel vineam colendo, hospitando, salutando,

3*
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cantando, legendo, divinis inmiscendo aut alio quovis humano solatio 
nisi in casibus dumtaxat a jure permissis quoquomodo participetis seu 
participes. Alioquin in omnes et singulos cum prelibatis DDn. Petro 
episcopo et Nicolao intruso ac aliis contradictoribus ac rebellibus 
quomodolibet participantes d, nisi infra 3 dies ab hujusmodi participa
tione, a die scientie computandos inmediate sequentes, destiterint, 
exnunc prout extunc et extunc prout exnunc excommunicationis sen
tentiam ferimus in hiis scriptis et etiam promulgamus, nichilominus 
etiam vobis omnibus et presertim ecclesiasticis personis sub simili ex
communicationis pena, quam nisi feceritis, quod mandamus, vos in
currere volumus ipso facto, trina et canonica monitione premissa, 
mandantes, ut hujusmodi nostris processibus contra DDn. Petrum 
episcopum et Nicolaum et alios contradictores ac cum eis rebelliter par
ticipantes singulis diebus dominicis et festivis in ambonibus vestrarum 
ecclesiarum infra missarum sollempnia, dum ibidem populi multitudo 
ad divina audienda vel alias congregata fuerit, excommunicatos et 
aggravatos publice denuntietis, et tandem cum capellanis et clericis 
superpelliciis indutis, cruce erecta, aquam benedictam aspergendo ad 
fugandum demones, qui eos tenent sic ligatos et in eorum laqueos 
cathenatos, orando, quod dominus noster Jhesus Christus ad catholicam 
fidem et s. matris ecclesie gremium reducere dignetur, ne eos in tali 
duritia et perversitate permittet dies suos finire, dicendo et cantando 
responsorium: Relevabunt celi iniquitatem Jude, et psalmume: Deus 
laudem meam ne tacueris, quo finito ad januas ecclesiarum vestrarum 
una cum clericis et parochianis vestris accedatis et ad terrorem, ut 
citius ad obedientiam rediant, tres lapides versus ipsorum habitationem 
proficiendo in signum perpetue maledictionis, quam dedit deus Daton 
et Abyron, quos terra vivos absorbuit, tamdiu, quousque aliud a nobis 
vel superiori nostro receperitis in mandatis. Et [sz] prefati Dn. Petrus 
episcopus et Nicolaus ac alii contradictores hujusmodi excommuni
cationem, aggravationem et denuntiationem per 12 dies post execu- 
tionem presentium in portis seu locis antedictis factam sequentes, 
quorum 12 dierum 4 pro primo, 4 pro secundo et reliquos 4 dies 
eis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assigna
mus, animis eorum, quod absit, sustinuerint induratis, cum extunc 
contra tales tanquam dominici